
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 

«23» декабря 2022 г.        с. Ермаковское         №22-126-р 

О согласии на приём в муниципальную собственность Ермаковского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче 

государственного имущества Красноярского края 

 

В целях укрепления материально-технической базы муниципального 

образования Ермаковского сельсовета Ермаковского района красноярского края 

в решении отдельных вопросов содержания и благоустройства территорий 

сельсовета, обеспечения первичных мер пожарной безопасности на 

территориисельсовета, руководствуясь статьёй 2 Закона Красноярского края от 

05.06.2008г. №5-1732 «О порядке безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность имущества, находящегося в государственной собственности 

края, и безвозмездного приёма имущества, находящегося в 

муниципальнойсобственности, в государственную собственность края», на 

основании предложения о передаче краевого имущества в муниципальную 

собственность Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского 

края от 13.10.2022г. №24-17/5510, в соответствии с решением Ермаковского 

сельского Совета депутатов от 13.10.2011г. № 17в-93р «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Ермаковского сельсовета», статьями 23,25,44 Устава 

Ермаковского сельсовета,Ермаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1.Дать согласие на приём в муниципальную собственность Ермаковского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче 

имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского 

края, согласно приложению. 

2.Контроль, за выполнением данного решения, возложить на постоянную 

комиссию по аграрной политике и благоустройству. 

3.Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председательсельского 

Совета депутатов                Н.В. Самсонова 

 

Глава Ермаковского 

сельсовета        М.Л. Володенков 

 

 

 
 

 



Приложение к Решению 

Ермаковского сельского Совета депутатов 

 от «23»  декабря 2022г. №22-126-р 

 

Перечень имущества 

Красноярского края передаваемого в муниципальную собственность 

Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Наименование передаваемого имущества Индентификациоонн

ый (заводской) 

номер 

Количест

во шт. 

Год выпуска 

1 Полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-2П 090 1 2022 

2 Косилка ротационная навесная КРН-2,1 Б 15138 1 2022 

3 Навесное оборудование для спецтехники: Отвал 

к трактору универсальный 

гидроповоротныйБеларус 82 

10850 1 2022 

4 Навесное оборудование для спецтехники: Щетка 

коммунальная механическая 

1333 1 2022 

5 Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС 6,5 334 1 2022 

 

 


